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株式会社池田泉州銀行（頭取 CEO 鵜川 淳）は、株式会社関西みらい銀行（社長

菅 哲哉）と、平日8:45～18:00の ATM 利用手数料を相互に無料とすることで合

意し、2022年 1月 17 日（月）より、サービスを開始いたします。 

さらに、株式会社ステーションネットワーク関西※（社長 上戸 健司）が運営する

ステーションATM「Patsat（パッとサッと）」の利用に関しても関西みらい銀行と

の無料提携に合意し、同じく 2022 年 1 月 17 日よりサービスを開始いたします。  

これにより、当行および関西みらい銀行のお客さまは、両行の設置する ATM お

よび近畿圏の主要駅構内等に設置するステーション ATM「Patsat（パッとサッと）」

を無料（時間外手数料は別途必要）でご利用いただけます。 

今回の ATM 無料相互開放により、当行および関西みらい銀行のお客さまが無料

で利用できる大阪府下を中心とした ATM ネットワークは飛躍的に拡大します。 

 当行の ATM 無料相互開放は、2017 年 12 月の滋賀銀行に続き、2 行目となり

ます。 

当行は、これからもお客さまの利便性向上と ATM の効率的な運営を目指すとと

もに、引き続き地域の発展に向けたサービスの充実に取り組んでまいります。 

※株式会社ステーションネットワーク関西は、阪急電鉄株式会社と池田泉州銀行グループが共同

で設立したステーション ATM「Patsat（パッとサッと）」の運営会社です。 

 

記 

１．サービス開始日 

 2022年 1月 17日（月） 

２．対象のお客さま 

 池田泉州銀行、関西みらい銀行のキャッシュカードをご利用のお客さま 

３．サービス内容 

 ATM でのキャッシュカードによる預金のお引出しおよびキャッシュカード振込 

にかかる「他行ATMご利用手数料（110円）」を無料相互開放します。 

※時間外（平日の 8:45～18:00 以外および土日祝）の利用にかかる時間外手数料（110 円） 

は従来通り必要です。 

※キャッシュカード振込については、別途振込手数料が必要です。 

４．対象ATM 

 池田泉州銀行、関西みらい銀行の店内外 ATM および「Patsat」 

以 上 

 

 

 

 

 

関西みらい銀行との ATM 無料相互開放について 



【参考】各ATM の拠点数・台数（2021年11月 8日現在） 

  
池田泉州

銀行 

 
関西みら

い銀行 
滋賀銀行 合計 うち

Patsat 

大阪府 拠点数 245 69 165 3 413 

 台数 472 85 510 3 985 

兵庫県 拠点数 83 32 16 0 99 

 台数 149 36 38 0 187 

滋賀県 拠点数 0 0 96 243 339 

 台数 0 0 160 476 636 

京都府 拠点数 8 7 9 16 33 

 台数 12 10 18 30 60 

その他 拠点数 2 0 7 4 13 

 台数 3 0 14 4 21 

合計 拠点数 338 108 293 266 897 

 台数 636 131 740 513 1,889 

 

【参考】本サービス実施後の手数料一覧 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

関西みらい銀行のキャッシュカードをご利用のお客さま　　　　　　　　　　　　　（消費税込み）

使用ATM サービス内容

池田泉州銀行
ATM

Patsat 平日 110円 無料 110円

土日祝
出金

110円

8:45 18:00 21:008:00 23:00

平日 110円 無料 110円

土日祝

※お振込みをご利用の場合、別途振込手数料が必要となります。

出金
振込 110円

8:00 8:45 18:00 21:00

 

 

 

池田泉州銀行のキャッシュカードをご利用のお客さま　　　　　　　　　　　　　　（消費税込み）

使用ATM サービス内容

関西みらい銀行
ATM

Patsat

平日 110円 無料

土日祝

入金 平日･土日祝

※お振込みをご利用の場合、別途振込手数料が必要となります。

無料

110円出金
振込 110円

7:00 8:45 18:00 21:00 23:00

平日 110円 無料 110円

土日祝

※お振込みをご利用の場合、別途振込手数料が必要となります。

出金
振込 110円

8:00 8:45 18:00 21:00


